Администрация муниципального

образования «Город Майкоп»

Республики Адыгея
	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм

муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»

и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.07.2012 г.    № 538

г. Майкоп

О порядке сбора и обмена  информацией в муниципальном образовании «Город Майкоп» в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 14 августа 2006 г. № 124 «О порядке сбора и обмена в Республике Адыгея информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 17 февраля 2012 года № 47 «О некоторых мерах по осуществлению сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 20 апреля 2012 года № 992-р «О создании Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования «Город Майкоп» и утверждении его Устава»,  а так же в целях своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях постановляю:

1. Утвердить Порядок сбора и обмена информацией в муниципальном образовании «Город Майкоп» в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  (Приложение).

2. Руководителю Управления ЧС г Майкопа Лотакову В.В. обеспечить сбор и своевременное предоставление информации в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с формами и сроками, установленными Главным управлением МЧС России по Республике Адыгея.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовой формы и формы  собственности, принять меры по исполнению настоящего постановления.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 24.08.2006 г. № 429 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Город Майкоп».

5. Постановление опубликовать в газете «Майкопские новости».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

	Приложение

утверждено Постановлением администрации муниципального образования «Город Майкоп»

от  11.07.2012 г.    № 538

Порядок сбора и обмена информацией в муниципальном образовании «Город Майкоп» в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Город Майкоп».

Информация в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера представляет собой сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на территории муниципального образования «Город Майкоп», а также сведения о деятельности Администрации муниципального образования «Город Майкоп», предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности в этой области.

2. Сбор и обмен информацией на территории муниципального образования «Город Майкоп» в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера проводится с целью своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях и осуществляется Администрацией муниципального образования «Город Майкоп»  через Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования «Город Майкоп» (далее МКУ «ЕДДС г. Майкопа»), во взаимодействии с Главным управлением МЧС России по Республике Адыгея.

3. В целях своевременного сбора и обмена информацией на территории муниципального образования «Город Майкоп» в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

Управление  ЧС г. Майкопа:

координирует работу по сбору и обмену информацией на территории муниципального образования «Город Майкоп»;

организует сбор и обработку информации, предоставляемой предприятиями, организациями и учреждениями, а также гражданами муниципального образования;

немедленно представляет  Главе  муниципального образования «Город Майкоп» информацию об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, а так же происшествий, имеющих  особую общественную значимость;

ежедневно, в установленном порядке, информирует Главу муниципального образования «Город Майкоп» об обстановке и принимаемых мерах в области защиты населения территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

ведет учет чрезвычайных ситуаций.

МКУ «ЕДДС г. Майкопа»:

осуществляет сбор и обработку информации, предоставляемой предприятиями, организациями и учреждениями, а также гражданами муниципального образования;

ежедневно, в установленном порядке, готовит информацию об обстановке и принимаемых мерах в области защиты населения территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

руководителям  организаций:

рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовой формы и формы  собственности,  представлять информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Управление ЧС г. Майкопа и МКУ «ЕДДС г. Майкопа».

4. Оплата услуг связи для передачи информации производится в установленном действующим законодательством порядке.

_______________________